SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Instituto de Infraestructura Fisica Educativa de Guanajuato
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020 2019
126,479,792 124,005,827
14,020,408 11,829,632
52,672,223 44,569,742
0 0

0 0

0 0

1,562,852,882 1,188,673,346

1,756,025,306 1,369,078,547

0 0
0 0
2,809,160,036 2,571,862,035

38,976,643 38,868,408
0 0
-32,051,151  -31,049,809
0 0

0 0

0 0

2,816,085,529 2,579,680,635

4,572,110,834 3,948,759,182

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasiwvos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasiwvos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracior

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

17,617,945

0

0

0

0
1,571,114,093
0

0

1,588,732,038

1,588,732,038

3,021,808,755
3,021,808,755
0
0

-38,429,959
4,113,209
-42,544,320
0

0

1,151

0

2,983,378,796

4,572,110,834

2019

16,757,693
0

0
0

0
1,203,113,786
0
0

1,219,871,479

o

o

1,219,871,479

2,759,807,889
2,759,807,889
0
0

-30,920,186
6,422,347
-37,342,686
0

0
153

0

0
0

2,728,887,702

3,948,759,182

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Ing. Pedro Peredo Medina
Director General

C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre
Director Administrativo
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