Cuenta Pública 2020 Instituto de Infraestructura Fisica Educativa de Guanajuato Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019					
ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	126,479,792	124,005,827	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	17,617,945	16,757,693
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	14,020,408	11,829,632	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	52,672,223		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	1,571,114,093	1,203,113,78
Otros Activos Circulantes	1,562,852,882	1,188,673,346	Provisiones a Corto Plazo	0	(
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Total de Activo Circulante	1,756,025,306	1,369,078,547			
			Total de Pasivo Circulante	1,588,732,038	1,219,871,479
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0		Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,809,160,036	2,571,862,035	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	38,976,643	38,868,408	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-32,051,151	-31,049,809	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	C
Activos Diferidos	0		Provisiones a Largo Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivo No Circulante	0	(
Total de Activo No Circulante	2,816,085,529	2,579,680,635	Total del Pasivo	1,588,732,038	1,219,871,479
Total Activo	4,572,110,834	3,948,759,182	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	3,021,808,755 3,021,808,755	
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-38,429,959	-30,920,186
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	4,113,209	6,422,347
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-42,544,320	-37,342,686
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,151	153
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	2,983,378,796	2,728,887,702
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,572,110,834	3,948,759,182

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Ing. Pedro Peredo Medina Director General C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre Director Administrativo